
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  16/03/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   11/03/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  16/03/2010  al  31/03/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    145    DEL     10/03/2010 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 92 DEL 23/2/2010: MODIFICHE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO RAGIONERIA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   177  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 2 dell'11/1/2010, dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2010, all'assegnazione delle risorse ai 
diversi settori dell'Ente;

Richiamata la propria determina n. 92 del 23/2/2010 relativa al riaccertamento dei 
residui attivi e passivi;

Preso atto che con il citato atto venivano dichiarati insussistenti alcuni residui attivi 
che, a seguito di ulteriori approfondimenti, si ritiene opportuno mantenere a bilancio per i 
seguenti motivi:

– addizionale comunale all'IRPEF  anno 2007: preso atto che l'erogazione del 
“pagamento conclusivo dell'addizionale comunale IRPEF 2007” pubblicata in data 
4/2/2010 sul sito del Ministero dell'Interno, non va considerato definitivo secondo le 
indicazioni dell'ANCI (vedasi risposta al quesito depositato agli atti), pertanto il residuo 
deve essere ancora mantenuto a bilancio;

– gettito ICI 2008 e  ruoli TARSU anni dal 2002 al 2006: preso atto che a seguito di 
ulteriori verifiche sulle comunicazioni di inesigibilità pervenute dal concessionario della 
riscossione CORT S..p.A., numerose istanze di discarico dai ruoli TARSU sono ancora 
in fase di controllo da parte dell'ufficio tributi dell'ente e pertanto i discarichi non 
risultano a tutt'oggi  accordati;

Ritenuto pertanto di mantenere i residui attivi sopra indicati nella misura indicata 
negli allegati alla presente determinazione;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di modificare,  per i motivi di cui alle premesse,  la propria precedente determina n. 
92 del 23/2/2010 nel senso di mantenere l'iscrizione a bilancio di alcuni residui attivi 
relativi all'addizionale comunale IRPEF e al gettito ICI e ai ruoli TARSU;

2) di dare atto che i residui attivi rideterminati sono i seguenti:

Residui attivi 
originari 2009

Riscossioni in 
conto residui 
attivi

Cancellazione 
residui attivi

Residui provenienti 
dalla gestione di 
competenza

Totale residui 
attivi da riportare

Pratica  177  Determinazione Dirigenziale  n.  145 del  10/03/2010 pag. 2 di 4



12.816.777,34 7.345.966,67 -196.562,20 5.942.317,01 11.216.565,48

3) di approvare il nuovo elenco dei residui attivi distinti per anno di formazione;

4)  di dare atto che i residui attivi cancellati dal conto del bilancio e conservati nel 
conto del patrimonio fra i crediti di dubbia esigibilità sono i seguenti:

Ruoli TARSU 50.408,67
Ruoli SANZIONI AMMINISTRATIVE 12.932,84
TOTALE 63.341,51

5)   di  individuare  nella  persona  della  sottoscritta  dirigente  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria,

 

Il Dirigente Responsabile
     

 

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  177  Determinazione Dirigenziale  n.  145 del  10/03/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  177  Determinazione Dirigenziale  n.  145 del  10/03/2010 pag. 4 di 4


